
PRAVIDELNÝ PROGRAM SOBOT 29. 6. – 17. 8. 2013:
Pohádky našich prababiček čteme v 11.00, 12.30, 14.00, 15.30 ve venkovské 
škole s muzejním lektorem. Připravena je minivýstava pohádkových knížek 
od konce 19. století do poloviny 20. století - knihy K. J. Erbena, B. Němcové, 
bratrů Grimmů, J. Lady a dalších, zajímavostí jsou reklamní pohádky i autoři 
z kolínského kraje.

Při práci lze vidět „Nositele tradice lidové kultury“ – a to celodenně, v komoře 
statku z  Týřovic se promítá dokument s  krátkými medailony jednotlivých 
řemeslníků oceněných tímto titulem. 

sobota 29. 6. | 10–18 hod.  VÝROBCE DŘEVĚNÝCH HRAČEK 
Hrajeme si se dřevem v dílně Otakara Fraňka z Milovic, letošního držitele značky Regionální produkt Polabí. 
K vyzkoušení je výroba píšťalek a hraček z bukového a smrkového nebarveného dřeva. 

sobota 6. 7. | 10–18 hod.  VČELAŘ A LIKÉRNÍK
Včelař Marcel Gregor provede včelí stezkou po areálu, představí živé včely, včelařské pomůcky a  rozmanité 
výrobky z medu. Co se dá vyrobit z ovoce, které zásluhou včel vypěstujeme, nám poví likérník Jiří Svoboda. 

sobota 13. 7. | 10–18 hod. MYDLÁŘKA A PRADLENA
Víte, z čeho se vyrábí mýdlo? Mydlářka Martina Teclová z Peček vás o tom prakticky poučí! Jak se mýdlem pere 
za pomoci valchy si můžeme vyzkoušet s pradlenami, uvidíme sušení a bělení prádla na slunci. 

sobota 20. 7. | 10–18 hod.  HLINOMAZ A HRNČÍŘKA 
Znovuoživovat práci hlinomaze se snaží Vojta Toman a u nás si můžete vyzkoušet, jak se nanáší hliněná omítka. 
Na kopacím kruhu si s Petrou Frankovou můžete vytočit vlastní nádobu.

sobota 27. 7. | 10–18 hod. KOVÁŘ
V  historické kovárně ze Starého Bydžova uvidíte, jak se železo žhaví ve  výhni doběla za  vydatné pomoci 
původního měchu. Kovář Zdeněk Grausam s tovaryšem vám dokáže, že ukovat hřebík zvládne i malé dítě.  

sobota 3. 8. | 10–18 hod.  PERNÍKÁŘKA A ŘEZBÁŘ FOREM
Jiří Rücker z Peček, nositel titulu Mistr tradiční rukodělné výroby, má řezbářskou práci nejen v malíčku, ale 
v obou rukách. Zatopíme v kamnech a v troubě se budou péci vámi vytlačené figurální perníky z forem. 

sobota 10. 8. | 10–18 hod. PEKAŘKA
V chlebové peci v rychtě z Bradlecké Lhoty pečeme z žitné mouky a kvásku voňavý chléb i pár koláčů. Pro malé 
i velké je připravena dílna pečení chlebových uzlíků s Ivou Válkovou z Podkrkonoší.

Sobota 17. 8. | 10–18 hod. BYLINKÁŘKA 
Svátek Nanebevzetí Panny Marie – lidově zvaný „Matička kořenná“ – nám připomíná, že v této době vrcholí 
sezona léčivých rostlin. Že není bylina, aby na něco nebyla, nemá pochybnosti bylinkářka Jana Hunalová. 

www.SKANZENkourim.cz
www.facebook.com/Skanzenkourim

M u z e u m  l i d o v ý c h  s t a v e b  v   K o u ř i m i

LÉTO 
VE SKANZENUŘE
MESLN

É POHÁDKOVÉ

I o prázdninách se můžete něco přiučit  
a také odpočinout při pohádce našich prababiček

Ve spolupráci s projektem Celé Česko čte dětem


